О введении режима

     функционирования –

     чрезвычайная ситуация

          В  соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года

№ 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», Уставом Уссурийского городского округа,

на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

администрации Уссурийского городского округа от 07 июля 2023 года № 18

«О введении на территории Уссурийского городского округа режима

функционирования - чрезвычайная ситуация», в связи с подтоплением

придомовых территорий жилых домов, дорог, хозяйственных объектов

в результате прохождения на территории Уссурийского городского округа

обильных дождей, повлекших нарушение условий жизнедеятельности

ГЛАВА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$docdate$
№

$docnum$

г. Уссурийск

⌐                                                      ¬

                                                                                                                                                                            9212993

07.07.2023 37

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

2

Уссурийского городского округа, значительные материальные потери, в целях

недопущения ущерба здоровью людей и ликвидации последствий

сложившейся чрезвычайной ситуации природного характера

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Ввести с 12 часов 00 минут 07 июля 2023 года на территории

Уссурийского городского округа режим функционирования – чрезвычайная

ситуация муниципального характера и установить местный уровень

реагирования.

  2. Определить зоной чрезвычайной ситуации территорию Уссурийского

городского округа в границах города Уссурийск, сел: Боголюбовка,

Борисовка, Корсаковка, Кроуновка, Утесное, Кугуки, Яконовка, Линевичи,

Пуциловка, поселков Партизан и Тимирязевский, железнодорожной станции

Лимичевка и прилегающих к ним земель, находящихся в границах

Уссурийского городского округа.

 3. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации

назначить Терчиева М.Р. - первого заместителя главы администрации.

           4. Администрации Уссурийского городского округа:

  а) для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать

силы и средства Уссурийского городского звена Приморской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, а также привлечь организации, предприятия

и учреждения к выполнению мероприятий, определенных решением комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности администрации Уссурийского городского округа от

07 июля 2023 года № 18 «О введении на территории Уссурийского городского

округа режима    функционирования - чрезвычайная ситуация»;

                                                                                                                                                                            9212993Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

3

  б) организовать информирование населения о складывающейся

обстановке на территории Уссурийского городского округа через средства

массовой информации.

            5. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

            6. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж

$docstamp$

                                                                                                                                                                            9212993Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru